3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.11.2017 года № 986

О внесении изменений
и дополнений в постановление
администрации Карталинского
муниципального района
от 28.12.2016 года № 811

Администрация   Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социальной защиты населения в Карталинском муниципальном районе» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2016 года № 811 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие социальной защиты населения в Карталинском муниципальном районе»на 2017-2019 годы» (с изменениями от 27.03.2017 года № 175, от 31.05.2017 года № 412, от 30.06.2017 года             № 512), (далее именуется – Программа) следующие  изменения:
1) в паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019

	Федеральный бюджет
	226644,7
	75750,0
	75524,0

	75370,7

	Областной бюджет
	655615,44

	238910,74
	207471,8

	209232,9

	Всего по источникам
	882260,14
	314660,74
	282995,8
	284603,6»

2) пункт 15 главы V указанной Программы изложить в следующей редакции:
«15. Программа финансируется за счет средств федерального и областного бюджетов, предоставленных Карталинскому муниципальному району на реализацию переданных государственных полномочий. Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 882260,14 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 314660,74 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 75750,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 238910,74 тыс. руб.;
в 2018 году – 282995,8 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 75524,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 207471,8 тыс. руб.;
в 2019 году – 284603,6 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета 75370,7 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 209232,9 тыс. руб.»;
3) в приложении 2 к указанной Программе:
в разделе I:
пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«1.
	Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан
	МУ «Комплексный центр»
	Областной бюджет
	[bookmark: _GoBack]101462,34
	36743,54
	32271,30
	32447,50»

«Итого раздел I» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«Итого раздел I
	101462,34
	36743,54
	32271,30
	32447,50»

в разделе II:
пункты 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«2.
	Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	МУСО «Центр помощи детям,  оставшихся без попечения родителей»
	Областной бюджет
	83009,85
	29457,65
	26572,90
	26979,30

	3.
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа, по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантий приемной семье»
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Областной бюджет
	24622,35
	15906,35
	4358,00
	4358,00

	4.
	Ежемесячное пособие по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет в соответствии с Законом Челябинской области «О ежемесячном  пособии по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет»
	УСЗН
	Областной бюджет
	2312,00
	864,00
	724,00
	724,00»

пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«7.
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области
«О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»
	УСЗН
	Областной бюджет
	49405,60
	17094,20
	16032,40
	16279,00

	8.
	Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом Челябинской области
 «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семье в Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	12888,50
	4629,50
	4129,50
	4129,50»

 «Итого раздел II» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«Итого раздел II»
	349375,00
	126859,00
	111004,50
	111511,50»

в разделе III:
пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«1.
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	92755,60
	33705,20
	29525,20
	29525,20

	2.
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	3960,30
	1370,10
	1295,10
	1295,10

	3.
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	63845,90
	23881,30
	19982,30
	19982,30»

пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-
рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«6.
	Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области»

УСЗН
	Областной бюджет
	3153,10
	296,10
	1428,50
	1428,50

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	7.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг
	УСЗН
	Областной бюджет
	91411,50
	32578,90
	29223,40
	29609,20»

пункт 12 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«12.
	Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение»
	УСЗН
	Областной бюджет
	1885,00
	773,00
	556,00
	556,00»

дополнить пунктом 15 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-
рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«15.
	Компенсация  отдельным категориям граждан оплаты взноса на  капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	УСЗН
	Областной бюджет
	428,20
	428,20
	0
	0

	Федеральный бюджет
	999,20
	999,20
	0
	0»

«Итого раздел III» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«Итого раздел III
	431422,80
	151058,20
	139720,00
	140644,60»

«Всего по Программе» изложить в следующей редакции:
	«Всего по Программе»
	882260,14
	314660,74
	282995,80
	284603,60»

4) в приложении 3 к указанной Программе:
в Подпрограмме «Функционирование системы социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан в Карталинском муниципальном районе»  (далее именуется – Подпрограмма):
в паспорте указанной Подпрограммы пункт  «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019

	Областной бюджет
	101462,34
	36743,54
	32271,30
	32447,50

	Всего по источникам
	101462,34
	36743,54
	32271,30
	32447,50»

пункт 11 главы  V указанной Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 101462,34 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 36743,54 тыс. руб.;
в 2018 году – 32271,30 тыс. руб.;
в 2019 году – 32447,50 тыс. руб.»
в приложении 2 к указанной Подпрограмме:
пункт 1 изложить в следующей редакции
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«1.
	Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан
	КЦСОН
	Областной бюджет
	101462,34
	36743,54
	32271,30
	32447,50»

«Итого» изложить в следующей редакции:
	«Итого:
	101462,34
	36743,54
	32271,30
	32447,50»

5) в приложении 4 к указанной Программе:
в Подпрограмме «Дети Южного Урала» в Карталинском муниципальном районе» (далее именуется – Подпрограмма):
в паспорте указанной Подпрограммы пункт  «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019

	Федеральный бюджет
	106437,2
	35340,8
	35621,2
	35475,2

	Областной бюджет
	242937,80
	91518,20
	75383,3
	76036,3

	Всего по источникам
	349375,00
	126859,00
	111004,5
	111511,5»

пункт 11 главы V указанной Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 349375,00 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 126859,00 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 35340,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 91518,20 тыс. руб.;
в 2018 году – 111004,5 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 35621,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 75383,3 тыс. руб.;
в 2019 году – 111511,5 тыс. руб.из них:
средства федерального бюджета – 35475,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 76036,3 тыс. руб.»;
в приложении 2 к указанной Подпрограмме:
в разделе I:
пункты 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«2.
	Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	МУСО «Центр помощи детям,  оставшихся без попечения родителей»
	Областной бюджет
	83009,85
	29457,65
	26572,90
	26979,30

	3.
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа, по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантий приемной семье»
	УСЗН,
Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Областной бюджет
	24622,35
	15906,35
	4358,00
	4358,00

	4.
	Ежемесячное пособие по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет в соответствии с Законом Челябинской области
«О ежемесячном  пособии по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет»
	УСЗН
	Областной бюджет
	2312,00
	864,00
	724,00
	724,00»

пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«7.
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»
	УСЗН
	Областной бюджет
	49405,60
	17094,20
	16032,40
	16279,00

	8.
	Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом Челябинской области
«О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семье в Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	12888,50
	4629,50
	4129,50
	4129,50»

 «Итого» изложить в следующей редакции:
	«Итого
	349375,00
	126859,00
	111004,50
	111511,50»

6) в приложении 5 к указанной Программе:
в Подпрограмме «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Карталинском муниципальном районе» (далее именуется – Подпрограмма):
в паспорте указанной Подпрограммы пункт  «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019

	Федеральный бюджет
	120207,5
	40409,2
	39902,8
	39895,5

	Областной бюджет
	311215,30
	110649,00
	99817,2
	100749,1

	Всего по источникам
	431422,80
	151058,20
	139720,0
	140644,6»

пункт 10 главы V указанной Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«10. Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 431422,80 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году – 151058,20 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 40409,2тыс. руб.;
средства областного бюджета – 110649,00 тыс. руб.;
в 2018 году – 139720,0 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета – 39902,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 99817,2 тыс. руб.;
в 2019 году – 140644,6  тыс. руб.из них:
средства федерального бюджета – 39895,5 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 100749,1 тыс. руб.»;
в приложении 2 к указанной Подпрограмме:
пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«1.
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	92755,60
	33705,20
	29525,20
	29525,20

	2.
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	3960,30
	1370,10
	1295,10
	1295,10

	3.
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	63845,90
	23881,30
	19982,30
	19982,30»

пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель мероп-риятия
	Источник финанси-
рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«6.
	Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области»
	УСЗН
	Областной бюджет
	3153,10
	296,10
	1428,50
	1428,50

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	7.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг
	УСЗН
	Областной бюджет
	91411,50
	32578,90
	29223,40
	29609,20»

пункт 12 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финанси-
рования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«12.
	Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение»

УСЗН
	Областной бюджет
	1885,00
	773,00
	556,00
	556,00»

дополнить пунктом 15 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Всего на 2017-2019 годы
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	«15.
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты  взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

УСЗН
	Областной бюджет
	428,20
	428,20
	0
	0

	Федеральный бюджет
	999,20
	999,20
	0
	0»

 «Итого» изложить в следующей редакции:
	«Итого:
	431422,80
	151058,20
	139720,00
	140644,60»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                          		С.Н. Шулаев